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2. ÖVERSIKT ÖVER GENOMFÖRANDET AV SAMARBETSPROGRAMMET  

Sammanfattande uppgifter om genomförandet av samarbetsprogrammet under det aktuella 
året, inklusive om finansieringsinstrument, med avseende på ekonomiska uppgifter och 
uppgifter om indikatorer.  

Programmet fortskrider i enlighet med de uppsatta målen och intentionerna för 
programmet. Per sista december 2017 har 62 % av ERUF-budgeten och 67 % av 
budgeten för norska IR-medel fördelats till 49 projekt. Under 2017 beviljades 11 
nya projekt och åtta projekt avslutades under året, varav fem var förstudier. 41 
projekt var pågående per den 31 december 2017. 
 
Under 2017 inkom 44 ansökningar i två ansökningsomgångar vilket var en ökning 
i jämförelse med föregående år. Det ökade antalet ansökningar under året kan 
främst förklaras av att förvaltande myndighet under 2016 beslutade att begränsa 
möjligheterna för ansökningar inom delområde Nord till tredje 
ansökningsomgången inom prioriterat område 1, vilket gjorde att antalet inkomna 
ansökningar till den omgången minskade betydligt jämfört med övriga 
ansökningsomgångar. Båda ansökningsomgångarna som genomfördes under 2017 
var öppna för ansökningar inom samtliga insatsområden. Ansökningar om 
förstudieprojekt har varit möjliga att lämna in löpande. Under året har två 
förstudieansökningar inkommit. Sammantaget under de sex 
ansökningsomgångarna har det fram till och med sista december 2017 inkommit 
totalt 152 ansökningar till programmet.    
 
Utbetalningsprocessen som kom igång under andra halvåret 2016 ökade takten 
betydligt under 2017, både sett till antal utbetalningar men även beloppsmässigt.  
Under 2017 beslutade förvaltande myndighet om 82 utbetalningar jämfört med 29 
utbetalningar under 2016. Totalt har nu ca 7,9 MEUR betalats ut till 
stödmottagarna under programperioden, varav ca 5,5 MEUR har betalats ut under 
2017. Utbetalningarna motsvarar ca 29 % av hittills beviljade medel till projekt 
och ca 18 % av programmets totala budget.  
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Utbetalningarnas fördelning mellan insatsområdena återspeglar i stort bilden av 
hittills beviljade medel i de olika insatsområdena. Hittills har mest medel betalats 
ut till projekt inom insatsområde 1 där också mest medel hittills är beviljade.  
 
Under 2017 avslutades totalt 8 projekt, varav 7 projekt medförde återföringar till 
fonden. Återföringar av medel uppgår i snitt till 0,24 % av beviljade medel men 
varierar mellan 0,02 och 4,31 % inom de olika insatsområdena.  
 
Ackumulerade inbetalningar från EU-kommissionen, inklusive förskott, uppgår till 
ca 9,85 MEUR, varav 3,94 MEUR betalades in under 2017. Programmet lämnade in 
7 ansökningar om mellanliggande betalningar under 2017 varav betalning för de 
två sista erhölls i januari 2018.  
 
Utfall av indikatorer 
Som framgår i inledningen så är det ännu bara ett fåtal projekt som har hunnit 
färdigställas och slutrapportera hittills i programmet. De flesta av de 3-åriga 
projekten som beviljades i den första ansökningsomgången år 2015 förväntas 
slutrapportera under 2018. Först från och med årsrapporten för verksamhetsåret 
2018 bedöms därför ett djupare analysarbete kunna genomföras eftersom fler av 
projekten förväntas vara avslutade då. Under året har tre stycken kortare 
huvudprojekt samt fem förstudier hunnit avslutas, så några resultat från avslutade 
projekt har kunnat redovisats för året. I februari 2018 ändrade dock EU-
kommissionen genomförandeförordningen avseende vilka aktivitetsindikatorer 
programmen kan redovisa. Enligt den ändrade förordningen (2018/276) finns nu 
möjlighet att utöver avslutade projekt även redovisa värden för insatser som 
fortfarande är pågående. De faktiska utfallen av aktivitetsindikatorer som 
redovisas i tabellerna 2-3 innehåller därför från och med detta år således både 
resultat från pågående och avslutade projekt.    
 
Inom insatsområde 1, Forskning och innovation, har projekten generellt varit 
framgångsrika i att aktivera företagen att delta i gränsöverskridande 
forskningsprojekt. Totalt i de pågående och avslutade projekten har hittills 78 
företag deltagit i gränsöverskridande forskningsprojekt, vilket är över målet för 
hela programperioden som är 50 företag. Totalt har projekten också resulterat i att 
110 aktörer deltagit i olika insatser som leder till nya produkter, tjänster eller 
metoder. Resultatet för den indikatorn är därmed också något över målet på 100 
aktörer för hela programperioden. En indikator som dock fortfarande ligger under 
programmets mål är indikatorn för privata investeringar som matchar offentligt 
stöd till innovations eller forskningsprojekt. Det förväntade utfallet var vid 
årsskiftet ca 62 % av programmets slutmål. Här finns dock antagligen en viss 
eftersläpning när det gäller utfallen. Allt eftersom kostnaderna redovisas i 
projekten och utbetalningarna görs kommer också utfallen av privat finansiering 
att stiga.  
 



 
 
 

 

  
Årsrapport 2017 

Datum 
2018-04-27 

Diarienummer 
304-5121-18 

Sida:  
3 (21) 

Länsstyrelsen i Norrbottens län Tel: + 46 (0)10 225 50 00 www.interregnord.com 
Stationsgatan 5, 971 86 Luleå Fax: +46 (0)920-22 84 11 norrbotten@lansstyrelsen.se 

I likhet med insatsområde 1 har programmet även inom insatsområde 2, 
Entreprenörskap lyckats väl med att få deltagare och företagen att medverka i 
projektens aktiviteter.  Bland annat är det faktiska utfallet vad gäller deltagande i 
affärsutvecklande insatser och kompetensutvecklande insatser redan uppe i 71% 
respektive 529 % av programmets slutmål. Även indikatorn för deltagande företag 
i gränsöverskridande marknadsinsatser har under året uppnått ett faktiskt utfall 
på 162 företag, jämfört med programmets mål på 50 företag. Även inom 
insatsområde 2 är utfallet för de privata medel som matchar det offentliga stödet 
fortfarande relativt lågt men även här kommer siffran att stiga då projekten 
redovisar sina kostnader och utbetalningar görs.  
 
Programmet har inom insatsområde 3 i dagsläget bland annat bidragit till ökade 
kunskaper om grön tillväxt och resurseffektivitet inom offentlig sektor genom att 
64 personer hittills har deltagit i kompetenshöjande åtgärder inom området, vilket 
är över programmets delmål för 2018 och 32 % av programmets slutmål som är 
200 personer. Även indikatorn för deltagandet i aktiviteter som bidrar till ökad 
användning av det samiska språket har kommit en bra bit på väg mot 
programmets slutmål genom att 82 personer (41 % av programmets mål) hittills 
har deltagit i någon form av aktivitet kopplat till den indikatorn.     
 
Vidare har programmet inom insatsområde 4 skapat goda förutsättningar för ökad 
gränsöverskridande rörlighet. Bland annat har programmet nått målet att 400 
personer ska ha deltagit i någon form av gränsöverskridande rörlighetsinitiativ. 
Genom bland annat har det avslutade projektet NORPÅ och tillsammans med de 
övriga fortfarande pågående projekten har totalt 686 personer hittills deltagit i 
gränsöverskridande rörlighetsinitiativ. Resultatet innebär att måluppfyllelsen för 
den indikatorn som också ingår i resultatramen för närvarande är 171 % av 
programmets slutmål som var 400 personer.   
 
De projekt som hittills beviljats förväntas bidra till att alla delmålen för de 
indikatorerna som ingår i resultatramen för år 2018 kommer att uppnås. Som 
framgår av tabell 3 som redovisar delmål och mål som fastställts i resultatramen så 
är den enda indikatorn som inte hade uppnåtts vid slutet av 2017 den som gäller 
nivån på utbetalningar av medel inom insatsområde 4, Gemensam arbetsmarknad. 
Förhållandena av utfallen av indikatorresultaten återspeglar sig av naturliga skäl 
till antalet projektbeslut, samt hur stor del av budgeten som har intecknats inom 
respektive insatsområde. Att Insatsområde 4, som har haft en lägre grad av 
intecknande av budgeten än övriga insatsområden, också har lägre nivå på 
utbetalade medel är därför inte helt oväntat. 
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3. GENOMFÖRANDE AV INSATSOMRÅDET   
 

3.1 Översikt över genomförandet  
Sammanfattade uppgifter om viktiga händelser, betydande problem och vidtagna åtgärder 
under genomförandet av insatsområdet. 

Forskning och innovation 
Under 2017 har det tagits 5 bifallsbeslut inom insatsområde 1.  Av budgeterade 
ERUF-medel har 9 081 683 euro (80 %) och av norska IR-medel har 1 806 553 
euro (77%) beslutats fram till sista december 2017. Inom insatsområde 1 har 
totalt 19 projekt beviljats hittills, varav två är förstudier. 17 projekt är pågående, 
två projekt har avslutats till och med sista december 2017, varav en var en 
förstudie. 
 
Utvecklingen och intresset för forskningssamarbetet fortsätter att vara starkt. Av 
de sammanlagt 19 beviljade projekten arbetar 13 projekt mot det specifika målet 
att stärka företagens kommersialiseringsförmåga.  Av årets beviljade projekt syftar 
ett till att utveckla återvinningstekniker från gruvavfall för utvinning av vanadin, 
ett annat projekt arbetar med att introducera 3D-skrivning i metall för regionens 
små- och medelstora verkstadsföretag, i syfte att stärka dess konkurrenskraft. Ett 
annat projekt är projektet Sea-Surf-Snow som handlar om hur man kan producera 
biobaserade kompositmaterial av regionens naturresurser. Övriga projekt är 
verksamma inom bland annat träindustrin, kreativa näringarna och inom 
energiområdet.  
 
Ett projekt som arbetar mot det andra särskilda målet, att aktörerna inom 
innovationssystemet ska stärka sin förmåga att agera på den europeiska 
forskningsarenan inom regionens fokusområden, är projektet AMCA. Projektet 
syftar till att utreda möjligheterna för att förbättra 
telekommunikationskapaciteten/täckningen i de arktiska områdena. Några andra 
projekt som arbetar mot detta mål är bland annat inriktade mot stålindustrin och 
hur man inom denna kan reducera energiförbrukningen och minska sina fossila 
utsläpp samt få mer kostnadseffektiva och miljövänliga processer.  
  
Entreprenörskap 
Under 2017 har det tagits 2 bifallsbeslut inom insatsområde 2.  Av budgeterade 
ERUF-medel har 6 280 624 euro (48 %) och av norska IR-medel har 1 897 460 
euro (71 %) beslutats fram till sista december 2017. Inom insatsområde 2 har 10 
projekt beviljats, varav tre är förstudier. 9 projekt är pågående och ett 
förstudieprojekt har avslutats till och med sista december 2017. 
 
De två projekt som har beviljats under året är förstudieprojekt med syfte att 
utreda och förbereda möjligheterna till kommande huvudprojekt. Båda projekten 
jobbar mot det specifika målet om en ökad andel SMF med gränsöverskridande 
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affärsmodeller. Det ena projektet handlar om digitalisering som drivkraft och ska 
identifiera de offentliga aktörer som har lämpliga objekt som passar som 
pilotprojekt för digitaliseringskrav av deltagande leverantörer och vilka kluster av 
företag som kan göra sig gällande som leverantörer till dessa pilotprojekt. Det 
andra projektet är en förstudie inom delområde Sápmi. Det långsiktiga målet med 
ett eventuellt huvudprojekt är att stärka och utveckla entreprenörskapet, 
matkulturarvet och försörjningsmöjligheten inom matrelaterade näringar i Sápmi.  
 
Tidigare beviljade projekt berör bland annat samarbetet mellan små- och 
medelstora företag, kreativa näringar, besöksindustrin samt företag inom 
livsmedelsbranschen. Projekten arbetar tex med att skapa gränsöverskridande 
affärsmodeller och samarbeten mellan små och medelstora företag samt 
internationalisering.  
 
Två av tidigare beviljade projekt arbetar mot det särskilda målet att öka exporten 
bland regionens små- och medelstora företag. Bägge projekten är inriktade mot 
upplevelseindustrin och har som mål att öka regionens synlighet som turism- och 
besöksdestination.  
 
Kultur och miljö 
Under 2017 har 4 projekt beviljats inom insatsområde 3. Av budgeterade ERUF-
medel har 7 667 337 euro (68 %) och av norska IR-medel har 1 520 862 euro (65 
%) beslutats fram till sista december 2017. Inom insatsområde 3 har 14 projekt 
beviljats, varav tre är förstudier. 12 projekt är pågående och 2 projekt har 
avslutats. 
 
Under året har det beviljats medel till två projekt inom delområde Sápmi som 
arbetar mot det specifika målet att stärka regionens kultur och kulturarv. Målet 
med det ena projektet är att genom duodji stärka och levandegöra regionens 
kultur och kulturarv samt främja entreprenörs-kompetensen bland duodji-
studenter på Samisk högskole. Det andra projektet ska stärka det långsiktiga 
samarbetet mellan Sijti Jarnge i Hattfjelldal och Samiskt center i Tärnaby.  
 
Det har även beviljats medel till två projekt som arbetar mot det specifika målet 
om en förbättrad bevarandestatus över naturmiljöer. Målet i ett projekt är att 
främja ett bra ekologiskt tillstånd i Tana älv genom att bland annat avlägsna 
vandringshinder och bedöma tidigare restaureringsverksamheters inverkan. Det 
andra projektet handlar om att bidra till bevarandet av Bottenvikens biologiska 
mångfald, dess habitat och ekosystem.  
 
Tidigare projekt berör målen om utveckling och främjande av det samiska språket 
samt att öka den offentliga sektorns kunskap och kompetens om grön tillväxt och 
resurseffektivitet. Ett projekt har målet att stärka och öka användningen av de 
samiska språken inom olika språkanvändningsområden medan ett annat handlar 
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om att utveckla kultur- och kulturarvet till tjänster inom besöksnäringen.  Ett 
pågående projekt arbetar för att höja kompetensen bland regionens kommuner 
avseende energieffektivisering av byggnader i arktiskt klimat. 
 
Gemensam arbetsmarknad 
Under 2017 har det inte tagits några bifallsbeslut inom insatsområde 4. Av 
budgeterade ERUF-medel har 1 015 051 euro (30 %) och av norska IR-medel har 
312 164 euro (45 %) beslutats fram till sista december 2017. Inom insatsområde 4 
har 6 projekt beviljats, varav två är förstudier. Tre projekt är pågående, och tre 
projekt har avslutats. 
 
Av de beviljade projekten har tre huvudprojekt samt två förstudier arbetat mot 
programmets ena specifika mål att öka den gränsöverskridande rörligheten på 
arbetsmarknaden. I det avslutade huvudprojektet NorPå, var målet att utveckla ett 
bättre och enklare system som underlättar den kvalificerade arbetskraftens 
rörlighet på Nordkalotten. Projektet skulle bland annat genomföra en översikt av 
de kompetenser och regelverk som finns i dagsläget och hur man kan validera och 
harmonisera yrkesbehörigheter och yrkesutbildningarna mellan länderna. En av 
slutsatserna från projektet var dock att utbildningarna värderas som likvärdiga 
och yrkeskompetenserna oftast godkänns länderna emellan. Däremot framgick det 
att informationen om vad som krävs kan vara bristfällig och svår att hitta. Det 
upplevdes också som omständligt och tidskrävande med dokumentationen som 
krävs för godkännande.  
 
Inom det andra specifika målet, att stärka kompetens- och kunskapsutvecklingen 
inom den samiska näringen finns ett pågående projekt. Huvudmålet med det 
projektet är att i praktiken pröva och erbjuda gränsöverskridande undervisning 
inom renskötsel. Projektet ska också ge skolorna en möjlighet att samordna sina 
verksamhetsmodeller så att de efter projektets slut kan fortsätta med samarbetet 
som en del i den grundläggande verksamheten. 
 
 
Tekniskt stöd 
Den totala budgeten för tekniskt stöd är 5 873 260 EUR. Finansieringen består till 
50 % av medel från ERUF (2 936 630 EUR) och till 50 % av nationella medel från 
Sverige och Finland (2 936 630 EUR).  
 
Tekniskt stöd avser förvaltande myndighets och det gemensamma sekretariatets 
arbete på Länsstyrelsen i Norrbotten och på Sametinget i Sverige samt för 
informationspunktens arbete hos Lapin Liitto i Rovaniemi. Utöver detta erhåller 
även Revisionsmyndigheten tekniskt stöd för sitt arbete med att revidera 
programmet.  
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Nordprogrammet har fortsatt sitt samarbete med erfarenhetsmöten med de övriga 
interregprogram som förvaltas i Sverige, främst då med programmen Botnia-
Atlantica, Sverige-Norge och Öresund-Kategatt-Skagerak men även med Norra 
periferin och Arktis. Syftet med samarbetet är att ta del av varandras erfarenheter 
samt att diskutera förslag till förbättringar avseende arbetsrutiner, systemstöd och 
gemensamma regeltolkningar, etc. Förvaltande myndighet har även deltagit i 
möten med andra nationella myndigheter som förvaltar EU-medel om bland annat 
samordning av utbildningar och tolkning av gällande och kommande 
förordningsförändringar.  
 
Genomförandeorganisationen har under året genomfört ett antal 
informationstillfällen för att marknadsföra programmet, tex en informationsturné i 
Finland under hösten. Informationspunkten i Rovaniemi och programsekretariatet 
i Norge har stöttat förvaltande myndighet och sekretariaten i arbetet.Under året 
har sekretariatet även haft ett flertal möten med potentiella stödmottagare om 
tidiga projektidéer som man velat diskutera med sekretariatet innan 
ansökningsomgångarna öppnat. Syftet har varit att få in bra projektansökningar 
som passar med målen i programmet.  
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3.2 Gemensamma och programspecifika indikatorer   
 
Tabell 1 Resultatindikatorer (Rapporteras 2018, 2020, 2023) 
 

Insatso
mråde 

Indikator Måttenhet Utgång
svärde 

Basår Målvärde 
(2023) 

20
18

 

20
20

 

20
23

 

Anm.  
 

1 Aktörer med 
innovationsverksamhe
t i regionen 

Antal 106 2013 116     

1 Beviljade ansökningar 
i FP 7 / Horisont 2020 

Antal 1 2013 5     

2 SMF som har 
gränsöverskridande 
affärssamarbete inom 
programmets 
fokusområden 

Andel 19,70 2013 22     

2 SMF som exporterar Andel 23,90 2013 26     
3 Registrerade 

gästnätter 
Antal  9 749 

000 
2012 10 723 000     

3 Språkindex Numerär 2,15 2013 2,30     
3 Miljöindex Numerär 68 2014 69     
3 Kunskapsindex Numerär 2,30 2013 2,50     
4 Förfrågningar kring 

arbetspendling över 
gränserna 

Antal 401 2012 600     

4 Utbildningsinsatser 
inom samiska näringar 

Antal 12 2013 15     
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Tabell 2 Gemensamma och programspecifika aktivitetsindikatorer  
Insatsområde 1 - Forskning och innovation 

Indikator 
 

Mål 2023 Kumulativt 
värde 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A1 Deltagande aktörer i insatser som leder till nya produkter, 
tjänster eller metoder 

100 aktörer Förväntat utfall1 219 252 263       
Faktiskt utfall2 0 0 110       

A2 Ansökningar till Horisont 2020 inom regionens 
fokusområden 

5 ansökningar Förväntat utfall 13 14 16       
Faktiskt utfall 0 0 7       

CO01 Antal företag som får stöd 50 företag Förväntat utfall 115 125 139       
Faktiskt utfall 0 0 78       

CO27 Privat investering som matchar offentligt stöd till 
innovations- eller FoU-projekt 

860 000 euro Förväntat utfall 

30
0 

39
0 

39
1 

75
4  

53
6 

93
7       

Faktiskt utfall 0 0 

5 
00

0       

CO28 Antal företag som får stöd för att introducera för 
marknaden nya produkter 

4 företag Förväntat utfall 38 51 58       
Faktiskt utfall 0 0 3       

CO29 Antal företag som får stöd för att introducera för 
företaget nya produkter 

12 företag Förväntat utfall 47 60 68       
Faktiskt utfall 0 0 21       

CO41 Antal företag som deltar i gränsöverskridande, 
transnationella eller interregionala forskningsprojekt 

50 företag Förväntat utfall 129 163 217       
Faktiskt utfall 0 0 78       

  

                                                        
 

1 Förväntat utfall anges utifrån hittills beviljade projekt. Det förväntade utfallet anges ackumulerat med utgångspunkt i det år projekten beviljats.  
2 Faktiskt utfall anges utifrån hittills rapporterat utfall.  
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Insatsområde 2 – Entreprenörskap 
Indikator 
 

Mål 2023 Kumulativt 
värde 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A3 Deltagande i 
affärsutvecklande insatser 

800 deltagare 
400 kvinnor 
400 män 
400 ungdomar3  

Förväntat utfall  1 020 1 295 1 295       
Faktiskt utfall   0 

0 
0 

0 
0 
0 

186 
366 

18 

      

A4 Deltagande i kompetensutv.-
insatser för SMFs 
internationalisering 

200 deltagare 
100 kvinnor 
100 män 

Förväntat utfall  806 1 081 1 081       
Faktiskt utfall  0 

0 
0 
0 

321 
738 

      

A5 Deltagande företag i 
gränsöverskridande 
marknadsinsatser för 
internationellt inriktade företag 

50 företag  
20 som ägs av kvinnor 
20 som ägs av män 
10 som har ett blandat ägande 

Förväntat utfall  204 249 249       
Faktiskt utfall  0 

0 
0 

0 
0 
0 

22 
112 

28 

      

CO01 Antal företag som får stöd 100 företag Förväntat utfall  110 203 203       
Faktiskt utfall  0 0 119       

CO04 Antal företag som får 
annat stöd än ekonomiskt 

50 företag Förväntat utfall  30 300 300       
Faktiskt utfall  0 0 66       

CO06 Privata investeringar som 
matchar offentligt stöd till 
företag (bidrag) 

500 000 euro Förväntat utfall  

15
3 

00
0 

15
3 

00
0 

15
3 

00
0       

Faktiskt utfall 0 0 

32
 4

18
      

 

  

                                                        
 
3 Förväntat utfall anges som totaluppgift för indikatorer avseende deltagare/personer. Faktiskt utfall rapporteras på kön och/eller ålder samt 
ägande. Antal ungdomar är en andel av totalsiffran och utgör både kvinnor och män. 
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Insatsområde 3 - Kultur och miljö 
 

Indikator 
 

Mål 2023 Kumulativt 
värde 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A6Deltagande i insatser som framhåller regionens 
kulturarv 

1 000 deltagare 
 
500 kvinnor 
500 män 
400 ungdomar 

Förväntat utfall  5 000 5 583 5 823       

Faktiskt utfall  0 
0  
0 

0 
0 
0 

236 
301 
137 

      

A7 Deltagande i utvecklingsfrämjande insatser för 
samisk kultur och samiska förhållanden 

200 deltagare 
 
 
100 kvinnor 
100 män 

Förväntat utfall  4 500 4 510 4 870       

Faktiskt utfall  0 
0 

0 
0 

8 
3 

      

A8 Deltagande i aktiviteter som bidrar till ökad 
användning av det samiska språket 

200 deltagare 
 
100 kvinnor 
100 män 

Förväntat utfall  9 400 9 405 9 555       

Faktiskt utfall  0 
0 

0 
0 

56 
26 

      

CO23 Ytareal med livsmiljöer som får stöd för att 
uppnå bättre bevarandestatus 

700 000 hektar Förväntat utfall 

44
0 

70
0 

61
6 

96
4 

2 
37

2 
94

0       

Faktiskt utfall 0 0 

15
9 

09
0       

A9 Deltagande i kunskapsutvecklande eller 
komptenshöjande åtgärder som bidrar till grön 
tillväxt och resurseffektivitet. 

200 deltagare 
100 kvinnor 
100 män 

Förväntat utfall 50 280 280       
Faktiskt utfall 0 

0 
0 
0 

 

13 
51 
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Insatsområde 4 - Gemensam arbetsmarknad 
 

Indikator Mål 2023 Kumulativt 
värde 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A10 Deltagande i gränsöverskridande 
kompetensinitiativ inom samiska näringar. 

40 deltagare 
20 kvinnor 
20 män 
20 ungdomar 

Förväntat utfall 47 47 47       
Faktiskt utfall 0 0 24 

21 
23 

      

CO 43 Arbetsmarknad och utbildning: Antal 
deltagare i gränsöverskridande 
rörlighetsinitiativ 

400 personer Förväntat utfall 20 490 490       
Faktiskt utfall 0 0 686       
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Insatsområde 5 - Tekniskt stöd 
 

Indikator Mål 2023 Kumulativt värde 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

A11 Programmets medel ska ha 
fördelats till projekt enligt programmets 
intentioner 

100 % Förväntat utfall 100 100 100       
Faktiskt utfall 35,68 55,29 64,18       

A12 Utbetalade medel av programmets 
totala EU-budget 

95 % Förväntat utfall 95 95 95       
Faktiskt utfall 0 4,43 18       

A13 Externa utvärderingar har 
genomförts under 
programperioden 

2 st Förväntat utfall 2 2 2       
Faktiskt utfall 0 0 0       

A14 Årsarbetskrafter som 
medfinansieras av tekniskt stöd 

7 st heltidsekvi-
valenter 

Förväntat utfall 7 7 7       
Faktiskt utfall 6,5 6,5 7       
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3.3. Delmål och mål som fastställs i resultatramen – i årliga genomföranderapporter från och med 2017  
 
Tabell 3 - Uppgifter om delmål och mål som fastställs i resultatramen (kumulativa värden) 

 

  

                                                        
 
4 Finansiell indikator = Stödberättigande utgifter som betalats av stödmottagarna 
 
 

IO Indik
ator 

Delmål 
2018 

Slutmål 
(2023) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 CO41  3 50 0 0 78       

1 F14 2 616 930 17 446 200 0 780 451,46 4 051 547       
2 A3 16 800 0 0 552       
2 A5 1 50 0 0 162       
2 F1 2 994 286 19 961 908 0 587 913,47 3 453 205       
3 CO23 35 000 700 000 0 0 159 090       
3 A6 50 1 000 0 0 537       
3 A9 10 200 0 0 64       
3 F1 2 616 930 17 446 200 0 746 560,42 2 670 262       
4 CO43 20 400 0 0 686       
4 F1 775 380 5 169 200 0 191 946,78 514 154       
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3.4 Ekonomiska uppgifter 
 
Tabell 4 Ekonomiska uppgifter på insatsområdes- och programnivå   
 

Budget Ekonomiska framsteg 
IO Fond Reg. 

kat. 
Grund 
för 
beräknin
g av 
unionsst
öd 

Total 
finansiering 
(i euro) 

Med
fin. 
(%) 

Total 
stödberättiga
nde kostnad 
för insatser 
som valts ut 
för stöd 
(EUR) 

Andel 
av det 
totala 
anslage
t som 
omfatta
s av 
valda 
insatser  
(%) 

Offentlig 
stödberättiga
nde kostnad 
för insatser 
som valts ut 
för stöd 
(EUR) 

Totala 
stödberättigande 
utgifter som 
deklarerats av 
stödmott. till FM 
(EUR) 

Andel av det 
totala 
anslaget som 
omfattas av 
stödberättiga
nde utgifter 
som 
deklarerats 
av stödmott. 
(%)  

Ant
al 
utva
lda 
insa
tser 

1 ERUF n/a Totalt 17 446 200 65 14 035 917 80,45 13 668 148 4 051 547,33 23,22 19 
2 ERUF n/a Totalt 19 961 908 65 9 872 503 49,46 9 296 225 3 453 203,90 17,30 10 
3 ERUF n/a Totalt 17 446 200 65 12 568 428 72,04 12 460 067 2 670 259,05 15,31 14 
4 ERUF n/a Totalt   5 169 200 65 1 564 294 30,26 1 526 598 514 153,70 9,95 6 
5 ERUF n/a Offentlig   5 873 260 50 5 873 260 100,00 5 873 260 1 418 957,91 24,16 4 
Totalt    65 896 768  43 914 403 66,64 42 824 298 12 108 121,89 18,37 53 
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Tabell 5 Uppdelning av de kumulativa ekonomiska uppgifterna per insatskategori  
 

IO Fond Insats. Fin. Terr. 
asp 

Terr. 
gen 

Tem. 
mål 

Ek. 
asp 

Geogr. 
läge 

Total 
stödberättigande 

kostnad för 
insatser som valts 

ut för stöd 

Offentlig 
stödberättigande 

kostnad för 
insatser som valts 

ut för stöd 

Totala 
stödberättigande 

utgifter som 
deklarerats av 
stödmottagare 

Antal 
utvalda 
insatser 

1 ERDF 060 01 01 07 01 19 FI1D6 700 000,00 700 000,00 220 180,39 1 

1 ERDF 060 01 02 07 01 13 FI1D7 754 242,00 686 575,00 355 210,01 1 

1 ERDF 060 01 02 07 01 24 FI1D6 1 669 107,00 1 614 107,00 757 110,36 1 

1 ERDF 060 01 03 07 01 07 FI1D5 1 094 744,00 1 018 344,00 421 626,05 1 

1 ERDF 060 01 04 07 01 13 FI1D6 375 713,00 375 713,00 0,00 1 

1 ERDF 062 01 01 07 01 24 FI1D6 15 132,00 15 132,00 15 132,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 07 SE332 1 005 327,00 1 005 327,00 0,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 13 SE332 1 020 819,00 1 011 819,00 271 050,56 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 20 SE331 15 200,00 15 200,00 0,00 1 

1 ERDF 062 01 02 07 01 23 SE332 110 653,00 104 016,00 0,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 07 SE332 737 618,00 695 618,00 0,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 08 SE332 1 305 840,00 1 305 840,00 335 013,34 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 09 FI1D6 298 732,00 298 732,00 0,00 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 09 SE332 1 021 389,00 1 016 389,00 427 232,79 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 18 FI1D6 784 943,00 784 943,00 125 271,90 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 18 FI1D7 844 047,00 762 683,00 109 368,61 1 

1 ERDF 062 01 03 07 01 24 FI1D7 220 572,00 220 572,00 209 921,14 1 

1 ERDF 065 01 03 07 01 10 FI1D6 901 493,00 897 420,00 248 205,13 1 

1 ERDF 065 01 03 07 01 24 FI1D6 1 160 346,00 1 139 718,00 556 225,05 1 

2 ERDF 066 01 02 07 03 07 FI1D7 1 343 321,00 1 326 668,00 158 872,91 1 

2 ERDF 066 01 02 07 03 23 FI1D6 1 190 683,00 1 099 771,00 777 715,00 1 

2 ERDF 066 01 03 07 03 03 SE332 341 109,00 341 109,00 118 234,57 1 

2 ERDF 067 01 01 07 03 24 FI1D6 1 232 000,00 1 172 000,00 552 382,95 1 

2 ERDF 067 01 02 07 03 08 SE332 17 523,00 9 915,00 0,00 1 

2 ERDF 067 01 02 07 03 24 FI1D7 500 000,00 500 000,00 104 128,22 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 07 FI1D7 40 000,00 40 000,00 22 835,64 1 

2 ERDF 067 01 03 07 03 24 SE322 10 000,00 10 000,00 0,00 1 

2 ERDF 069 01 02 07 03 08 FI1D6 920 699,00 920 699,00 101 276,75 1 

2 ERDF 075 01 02 07 03 23 FI1D7 4 277 168,00 3 876 063,00 1 617 757,86 1 

3 ERDF 085 01 03 07 06 02 FI1D7 887 366,00 883 376,00 131 604,81 2 
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3 ERDF 085 01 03 07 06 02 SE332 2 083 727,00 2 083 727,00 917 819,63 1 

3 ERDF 085 01 03 07 06 18 SE332 998 872,00 998 872,00 122 348,71 1 

3 ERDF 085 01 04 07 06 02 FI1D6 2 851 406,00 2 851 406,00 0,00 1 

3 ERDF 087 01 02 07 06 08 FI1D7 915 639,00 915 639,00 60 860,75 1 

3 ERDF 087 01 03 07 06 11 SE332 41 000,00 41 000,00 40 446,95 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 18 FI1D7 850 716,00 779 517,00 316 141,98 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 23 FI1D7 1 280 213,00 1 247 691,00 193 484,36 2 

3 ERDF 094 01 03 07 06 23 SE331 542 115,00 542 115,00 0,00 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 24 FI1D7 1 846 199,00 1 846 199,00 677 596,75 1 

3 ERDF 094 01 03 07 06 24 SE322 15 248,00 14 598,00 13 198,54 1 

3 ERDF 095 01 03 07 06 23 SE322 255 927,00 255 927,00 196 756,57 1 

4 ERDF 108 01 01 07 08 24 FI1D6 16 049,00 16 049,00 15 361,88 1 

4 ERDF 108 01 01 07 08 24 SE332 16 800,00 16 800,00 16 696,21 1 

4 ERDF 108 01 02 07 08 18 SE332 240 940,00 236 404,00 55 369,55 1 

4 ERDF 108 01 03 07 08 19 SE332 173 448,00 173 448,00 106 588,32 1 

4 ERDF 108 01 03 07 08 24 FI1D6 525 457,00 492 297,00 0,00 1 

4 ERDF 117 01 03 07 08 19 FI1D7 591 600,00 591 600,00 320 137,74 1 

5 ERDF 121 01 02 07   18 SE110 196 826,00 196 826,00 72 566,27 1 

5 ERDF 121 01 02 07   18 SE322 658 200,00 658 200,00 191 057,64 1 

5 ERDF 121 01 02 07   18 SE332 4 412 233,00 4 412 233,00 982 461,34 1 

5 ERDF 123 01 02 07   18 FI1D7 606 002,00 606 002,00 172 872,66 1 

                  43 914 403,00 42 824 299,00 12 108 121,89 53 
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Tabell 6  
Kumulativ kostnad för en hel insats eller delar av den som genomförs utanför programområdets unionsdel  

 Stöd från Eruf som 
planeras för 
användning till en hel 
insats eller delar av den 
som genomförs utanför 
programområdets 
unionsdel på grundval 
av utvalda insatser  

Andel av det totala 
anslaget till en hel 
insats eller delar av den 
som genomförs utanför 
programområdets 
unionsdel  

Stödberättigande utgifter 
inom stöd från Eruf som 
uppstått vid en hel insats eller 
delar av den som genomförs 
utanför programområdets 
unionsdel och som 
stödmottagaren deklarerat till 
den förvaltande myndigheten  

Andel av det totala anslaget 
till en hel insats eller delar av 
den som genomförs utanför 
programområdets unionsdel  
 

20200060 CMT (del av) 183 369 euro 0,44% 62 093,92 euro 0,15% 
20200100 NorFaST-HT (del av) 206 546 euro 0,49% 107 835,31 euro 0,26% 
20201092 WIRMA (del av)  52 938 euro 0,13% 3 059,44 euro 0,01% 
20200082 Arctic Image (del av) 82 633 euro 0,20% 24 568,60 euro 0,06% 
20201097 ICNB (del av) 79 133 euro 0,19% 15 760,29 euro 0,04% 
20200304 Kustmynnande (del av) 113 369 euro 0,27% 56 676,51 euro 0,14% 
20201086 Felles Fjellrev (del av)  235 559 euro 0,56% 21 914,32 euro 0,05% 
20201271 SEAmBOTH (del av) 553 288 euro 1,32% 0 euro 0% 
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4. SAMMANFATTNING AV UTVÄRDERINGARNA  

Sammanfattning av resultaten av alla utvärderingar av programmet som har blivit 
tillgängliga under föregående räkenskapsår, inklusive benämningen på och 
referensperioden för de utvärderingsrapporter som använts.  
 
Inga resultat från utvärderingar av programmet har presenterats under 
räkenskapsåret. Under sommaren-hösten 2017 genomfördes en upphandling 
avseende utvärderings-tjänster som syftar till att utvärdera hur väl programmet 
arbetar mot att uppnå målen för programmet. Syftet är också att utvärdera hur 
programmet bidragit till målen och prioriteringarna i EU:s tillväxtstrategi Europa 
2020 samt att titta på hur programmet bidragit till att utveckla den Arktiska 
dimensionen genom att stötta samarbete, innovation och överföring av kunskap 
och teknik inom teman med specifik betydelse för det arktiska området. 
Utvärderingen ska också ge rekommendationer för det fortsatta 
programgenomförandet och den kommande sammanhållningspolitiken. Arbetet 
med utvärderingen påbörjas under våren 2018 och en första delredovisning sker 
vid övervakningskommitténs möte i maj 2018. En preliminär slutrapport planeras 
att kunna redovisas under hösten 2018.  

 
 

5. PROBLEM SOM PÅVERKAR PROGRAMMETS RESULTAT OCH ÅTGÄRDER SOM 
VIDTAGITS  

  
a) Problem som påverkar programmets resultat och åtgärder som vidtagits  

Inga problem har uppmärksammats med avseende på programmets 
genomförande och förväntade resultat. Det har inte heller framkommit några 
allvarliga problem som rör överensstämmelse med gemenskapslagstiftningen vid 
genomförandet av programmet. Revisionsmyndigheten har inte upptäckt några 
problem i samband med att förvaltande myndighet har utarbetat sin 
förvaltningsförklaring samt lämnat in sina årliga räkenskaper till kommissionen i 
enlighet med artikel 125(4) i den gemensamma strukturfondsförordningen (EU) 
nr 1303/2013 och enligt artikel 59.5 i budgetförordningen (EU) nr 966/2012. Det 
har därför inte varit aktuellt för förvaltande myndighet eller 
Övervakningskommittén att vidta några korrigerande åtgärder.  
 
Förvaltande myndighet har under år 2017 beslutat att återkräva felaktigt 
utbetalda belopp i två projekt. EU-stödet som återkrävdes uppgick till totalt 813 
euro. I båda fall initierades besluten av förvaltande myndighet som åtgärder på 
revisionsmyndighetens iakttagelser vid kontroll på plats. Vid 
revisionsmyndighetens kontroll upptäcktes kostnader som inte var 
stödberättigande.  
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Det genomförs projekt inom alla insatsområden och det finns även projekt som 
arbetar mot samtliga av programmets särskilda mål, men när det gäller förstudier 
har intresset varit svagt. Förvaltande myndighet föreslår därför en mindre 
förändring i villkoren för förstudier för att öka intresset.     
 
I syfte att förebygga problem och felaktigheter har programmet efter varje 
beslutsomgång hållit utbildningar för de nya stödmottagarna, där man gått igenom 
projektbeslutet och vilka krav och regler som gäller vid redovisning av kostnader 
och finansiering samt vid ansökan om utbetalning. 
 
b) VALFRITT FÖR LÄTTA RAPPORTER, inkluderas annars i punkt 9.1  
En bedömning av huruvida de framsteg som gjorts har varit tillräckliga för att 
garantera att programmets mål kommer att uppnås och uppgifter om eventuella 
korrigerande åtgärder som har vidtagits eller som planeras.  

 
Alla tre länder deltar aktivt i genomförande av programmet. Det vanligaste är att 
projekten genomförs som multilaterala projekt mellan Finland, Sverige och Norge. 
Näst vanligast är bilaterala projekt mellan Sverige och Finland men det finns även 
projekt där det är partners i Sverige och Norge respektive Finland och Norge som 
samarbetar. Majoriteten av projekten har en samordnande stödmottagare som 
kommer från Finland. Andelen finska samordnande stödmottagare dominerar 
inom prioriterat område 1 och 2, medan det inom insatsområde 3 och 4 är en 
jämnare fördelning mellan svenska och finska samordnande stödmottagare. I 
huvudprojekten är samtliga samordnande sökande offentliga aktörer förutom en 
aktör inom insatsområde Entreprenörskap som är en förening. Bland 
samordnande stödmottagare finns universitet och högskolor, kommuner, 
stiftelser, regionala offentliga aktörer samt nationella offentliga organisationer. 
Bland förstudieprojekten finns det förutom offentliga aktörer även bland annat en 
förening som är samordnande stödmottagare.  
 
När det gäller programmets möjligheter att nå sina indikatormål visar de faktiska 
utfallen tillsammans med förväntade utfall i hittills beviljade projekt att 
programmet sannolikt kommer att kunna uppnå sina slutmål. Tabell 2 visar att 
samtliga aktivitetsindikatorer inom respektive insatsområde numera har några 
värden att redovisa. Många av aktivitetsindikatorerna har till och med redan nu 
uppnått slutmålen för programmet.  
 

6. SAMMANFATTNING FÖR ALLMÄNHETEN (artikel 50.9 i förordning (EU) nr 1303/2013)  
 

En sammanfattning av innehållet i de årliga och de slutliga genomföranderapporterna ska 
offentliggöras och överföras som en separat fil i form av en bilaga till den årliga och 
den slutliga genomföranderapporten.  

Se bilaga 
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7. RAPPORT OM GENOMFÖRANDE AV FINANSIERINGSINSTRUMENT (artikel 46 i 

förordning (EU) nr 1303/2013)  

Ej aktuellt 
 

 
8. I TILLÄMPLIGA FALL, FRAMSTEG AVSEENDE UTARBETANDE OCH GENOMFÖRANDE 

AV STÖRRE PROJEKT OCH GEMENSAMMA HANDLINGSPLANER  
 
Ej aktuellt 


